
                  

 

 

                      CONCELLO DE OUTES (A Coruña)                                                                   
                                                                                                                                                                                                                   

Páxina 1 de 6 

 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN. 

POS + 2017. 

CONTRATACIÓN POR PROCEDEMENTO NEGOCIADO CON PUBLICIDADE CON 

MULTIPLICIDADE DE CRITERIOS. 

 

 Aprobado pola Xunta de Goberno Local, na sesión do 2 de outubro de 2017 o 

expediente de contratación da obra que seguidamente se relaciona, anúnciase no Perfil 

do Contratante a licitación para participar nos termos que se expoñen. 

 

PROXECTO: CAMIÑO BRIÓN-VIRO. 

 

 

ANEXO I: CADRO DE CARACTERÍSTICAS DO CONTRATO 
 

1. PROXECTO CAMIÑO BRIÓN-VIRO (ROO) (POS+ 2017: ACHEGA 
PROVINCIAL 2017) 

2. CODIFICACIÓN A. Clasificación de 
produtos por actividades 
(CPA-2009) 

--- 

B. Vocabulario común de 
contratos (CPV) 
 

45233222-1 Traballos de 
pavimentación de estradas 

3. ORZAMENTO 
 

A) Obras anuais 
Base impoñible 
67.756,67 € 
Importe IVE 14.165,90 € 
Total : 81.622,58 € 

81.622,58 Euros (IVE ENGADIDO) 

4. VALOR ESTIMADO 
 
 

Base impoñible: 67.756,67 € 
Total: 81.622,58 €  



                  

 

 

                      CONCELLO DE OUTES (A Coruña)                                                                   
                                                                                                                                                                                                                   

Páxina 2 de 6 

 

5. APLICACIÓN 
ORZAMENTARIA 

1532.619.00 

6. PRAZO DE EXECUCIÓN 6 MESES 

7. CLASIFICACIÓN PARA 
EFECTOS DE 
ACREDITACIÓN DE 
SOLVENCIA. 

Grupo subgrupo categoría  
Non é esixible 
 

8. LUGAR DE 
PRESENTACIÓN DE 
OFERTAS 

1.- Rexistro Xeral da administración convocante  
2.- Oficina de Correos 
Comunicación do envío por medio de oficina de correos: 
Domicilio da entidade contratante 
Concello de Outes: Rúa da Vila 1 
Nº de FAX da entidade contratante: 981850387 
Correo electrónico da entidade contratante: 
miriam.naveira@outes.es 

9. PRAZO DE 
PRESENTACIÓN DE 
PROPOSICIÓNS 

Trece (13) días NATURAIS, contados dende a publicación do 
anuncio na páxina dixital da Corporación, en horario de 
rexistro da administración convocante e no caso de 
presentalo por correo dentro do horario da oficina 
correspondente e cos requisitos previstos na Lei de 
contratos.  

10. PORCENTAXE 
SUBCONTRATACION 

Importe máximo art. 227 TRLCSP 

11. COMPROMISO DE 
CONTRATAR A 
TRABALLADORES 
DESEMPREGADOS 

Non se esixe. 
 

12. MODALIDADE DE 
CONSULTA 

 

13. GARANTÍA 
DEFINITIVA 

5% do importe de adxudicación, IVE excluído 

13.BIS. TAXAS DO 
CONTRATO 

Non se esixen 

14. REVISIÓN DE PREZOS A) Obras anuais: Non procede 
 

15. CONTROL DE 
CALIDADE 
 

Ver a cláusula 29 



                  

 

 

                      CONCELLO DE OUTES (A Coruña)                                                                   
                                                                                                                                                                                                                   

Páxina 3 de 6 

 

16. IMPORTE MÁXIMO 
DOS GASTOS DE 
PUBLICIDADE DE 
LICITACIÓN POR CONTA 
DO CONTRATISTA 

 
1.500 € 

 
17. INFORMACIÓN  

PERFIL DO CONTRATANTE: www.outes.es 
TELÉFONO: 981850003 
CORREO ELECTRÓNICO: miriam.naveira@outes.es 
CARTEL DE OBRA: segundo o modelo aprobado pola Deputación Provincial 

18. DATOS DA FACTURA  
18.1. IDENTIFICACIÓN DO DESTINATARIO. ENTIDADE LOCAL: Concello de Outes 
CIF:P1506300A 
CÓDIGO LA0003095 
18.2.- ÓRGANO DECISORIO/XESTOR: Alcalde 
CÓDIGO LA0003083 
18.3.- IDENTIFICACIÓN UNIDADE CONTABLE: Oficina contable 
CÓDIGO LA0003088 
19. LUGAR ONDE SE PODEN OBTER COPIAS DO PROXECTO E PREGO:  
-Proxectos: Oficinas municipais, en horario de 9 a 14 horas. 
-Prego e anexos: nas oficinas municipais 
O prego tipo pódese consultar na Páxina web da Deputación 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.outes.es/


                  

 

 

                      CONCELLO DE OUTES (A Coruña)                                                                   
                                                                                                                                                                                                                   

Páxina 4 de 6 

 

ANEXO V:  

V.I. CRITERIOS DE ADXUDICACIÓN:  

A) Programa de traballo (cláusula 15): 
 

Valorarase ata 20 puntos conforme á seguinte desagregación (expresado en dous 
decimais) 
 

Ofertas que presenten un programa de traballo específico e 
totalmente adaptado á obra 
 

Ata 20 
Puntos 
 

Ofertas que presenten un programa de traballo específico e adaptado 
á obra 

Ata 15 
Puntos 
 

Ofertas que presenten un programa de traballo xenérico e 
parcialmente adaptado 

Ata 10 
Puntos 
 

Ofertas que presenten un programa de traballo insuficiente Ata 5 Puntos 
 

Ofertas que presenten un programa de traballo non adaptado e 
incompleto 

0 Puntos 
 

 
B) Actuación ambiental (cláusula 15): 
 

Valorarase de ata 10 puntos conforme á seguinte desagregación (expresado en dous 
decimais) 
 

Ofertas que presenten unha actuación ambiental específica e adaptada 
á obra  

Ata 10 
Puntos 
 

Ofertas que presenten unha actuación ambiental xenérica e 
parcialmente adaptada 

Ata 7 Puntos 
 

Ofertas que presenten unha actuación ambiental insuficiente Ata 5 Puntos 
 

Ofertas que presenten unha actuación ambiental non adaptada e 
incompleta 

0 Puntos 
 

 



                  

 

 

                      CONCELLO DE OUTES (A Coruña)                                                                   
                                                                                                                                                                                                                   

Páxina 5 de 6 

 

C) Plan de control de calidade (cláusula 15) 
 

Valorarase ata 5 puntos conforme á seguinte desagregación (Para este proceso de 
cálculo utilizaranse números de 2 decimais, aplicando os redondeos que por exceso ou 
defecto correspondan) 
 
 
 

Ofertas que presenten un plan de control interno de calidade 
específico e totalmente adaptado á obra 

Ata 5 Puntos 
 

Ofertas que presenten un plan de control interno de calidade 
específico e adaptado á obra 

Ata 4 Puntos 
 

Ofertas que presenten un plan de control interno de calidade xenérico 
e parcialmente adaptado á obra 

Ata 3 Puntos 
 

Ofertas que presenten un plan de control interno de calidade 
insuficiente 

Ata 2 Puntos 
 

Ofertas que presenten un plan de control interno de calidade non 
adaptado e incompleto 

0 Puntos 
 

 
D) Esquema do Plan de seguridade e saúde (cláusula 15) 

 
Valórase ata 10 puntos conforme á seguinte desagregación (Para este proceso de 
cálculo utilizaranse números de 2 decimais, aplicando os redondeos que por exceso ou 
defecto correspondan): 
 

Ofertas que presentan un esquema do plan de seguridade e saúde 
específico e adaptado á obra 

Ata 10 
Puntos 
 

Ofertas que presenten un esquema do plan de seguridade e saúde 
xenérico e parcialmente adaptado 

Ata 7 Puntos 
 

Ofertas que presenten un esquema do plan de seguridade e saúde 
insuficiente 

Ata 5 Puntos 
 

Ofertas que presenten un esquema do plan de seguridade e saúde non 
adaptado e incompleto 

0 Puntos 

 
 
 
 



                  

 

 

                      CONCELLO DE OUTES (A Coruña)                                                                   
                                                                                                                                                                                                                   

Páxina 6 de 6 

 

E) Porcentaxe de control de calidade (cláusula 15) 
 
Valórase ata 5 puntos conforme á seguinte desagregación (Para este proceso de 
cálculo utilizaranse números de 2 decimais, aplicando os redondeos que por exceso ou 
defecto correspondan): 
 

PORCENTAXE DE 
CONTROL INTERNO DE 
CALIDADE (cláusula 15) 

Outorgarase a máxima puntuación ás 
proposicións que oferten a maior 
porcentaxe e as restantes proposicións 
puntuaranse proporcionalmente 

Ata 1 puntos 

PORCENTAXE DE 
CONTROL EXTERNO DE 
CALIDADE (cláusula 15) 

Aumento da porcentaxe de control de 
calidade externo calculado sobre o 
orzamento de execución material, sen ter 
en conta o 1% a que se refiren as cláusulas 
12 e 29. 
Calcularase aplicando a seguinte fórmula: 3 
puntos X 1% de incremento sobre 
execución material (expresado en dous 
decimais) 

Ata 4 puntos 

 
F) Redución de prazos de execución (cláusula 15) 
Non se valorarán as propostas de reducción de prazos. 
 
G) Oferta económica (cláusula 15) 
Valórase ata 13 puntos conforme á seguinte desagregación (Para este proceso de cálculo 
utilizaranse números de 2 decimais, aplicando os redondeos que por exceso ou defecto 
correspondan): 
Calcularase aplicando a seguinte fórmula elaborada polo Departamento de Matemática 
Aplicada da Universidade de Santiago de Compostela 
(http://www.dicoruna.es/valoracion/). 
 
V.II. CRITERIOS DE NEGOCIACIÓN (SÓ SE PODERÁ NEGOCIAR SOBRE ASPECTOS QUE 
SEXAN ESTABLECIDOS COMO CRITERIOS DE ADXUDICACIÓN (ANEXO V.I)):  
 
A) Oferta económica (cláusula 15) 
 
 
 
Outes,  5 de outubro de 2017 

file:///C:\Users\usuaria\Desktop\OUTES\XABI\Licitaci�ns\PAS%202015\Parquin%20igrexa\Departamento%20de%20Matem�tica%20Aplicada%20da%20Universidade%20de%20Santiago%20de%20Compostela
file:///C:\Users\usuaria\Desktop\OUTES\XABI\Licitaci�ns\PAS%202015\Parquin%20igrexa\Departamento%20de%20Matem�tica%20Aplicada%20da%20Universidade%20de%20Santiago%20de%20Compostela
file:///C:\Users\usuaria\Desktop\OUTES\XABI\Licitaci�ns\PAS%202015\Parquin%20igrexa\Departamento%20de%20Matem�tica%20Aplicada%20da%20Universidade%20de%20Santiago%20de%20Compostela
http://www.dicoruna.es/valoracion/

